HASIL PENELITIAN

4.1 Gambaran Umum Objek Penelitian

4.1.1 Profil Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank Muamalat Indonesia)

mengawali perjalanan bisnis sebagai bank syariah pertama yang

berdiri di Indonesia sejak 1 November 1991 (24 Rabiôus Tsani 1412

H). Berdirinya Bank Muamalat Indonesia merupakan gagasan yang

dicetuskan oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) serta pengusaha muslim Indonesia dengan

selanjutnya memperoleh dukungan penuh oleh pemerintah Indonesia.

Bank Muamalat Indonesia juga berhasil memperoleh predikat bank

devisa tertanggal 27 Oktober 1994 serta mampu membuka kantor

cabang di Malaysia tepatnya di ibukota negara, Kuala Lumpur dengan

perolehan izin per tahun 2009.

Semenjak resmi menjalankan operasionalnya pada tanggal 1

Mei 1992 (27 Syawal 1412 H), Bank Muamalat Indonesia tidak

berhenti mengeluarkan inovasinya berupa peluncuran produk

keuangan syariah seperti diantaranya asuransi syariah (asuransi

takaful), dana pensiun lembaga keuangan Muamalat (DPLK

Muamalat), serta multifinance syariah (al ijarah Indonesia finance)